Applicando i suddetti valori al fondo, si ha: 

Coltura Superficie [Ha] Valore [€/Ha] Valore [€] 

Vigneto in fase di 

senescenza  
0,9055 10.000,00 9.055,00 

Dunque il più probabile valore di stima del fondo (appezzamenti A, B, C) risulta pari a €9.055,00  

(euro novemilacinquantacinque/00). 

Il fondo in esame non presenta particolari comodi o scomodi e dunque il valore determinato è da 

ritenersi equo. 

2. Appezzamento D 

Il confronto viene fatto con terreni agricoli simili per le caratteristiche che sono apprezzate dal 

mercato (suolo, accessibilità, ubicazione, distanza dai centri abitati, potenzialità agronomica).

[...]

Pertanto il loro valore viene calcolato per analogia con il valore di pascolo di scarsa qualità che 

nella zona si aggira attorno a €500/ha.  

Applicando i suddetti valori al fondo in questione, si ha: 

Dunque il più probabile valore di stima del fondo (appezzamenti A, B, C) risulta pari a €80.854,40, 

(euro ottantamilaottocentocinquantaquattro/40). 

Il fondo in esame non presenta particolari comodi o scomodi e dunque il valore determinato è da 

ritenersi equo. 

RIEPILOGO 

Superficie Valore 

Appezzamenti A, B, C Ha 0,9055 9.055,00 € 

Appezzamento D Ha 6,2225 80.854,40 € 

sommano Ha 7,1280 89.909,40 € 

L’intero bene si stima in € 89.909,40 che si arrotondano a € 89.900,00(euro 
ottantanovemilanovecento/00). 

Marsala, 8 maggio 2025           dott. agronomo antonella ingianni 

coltura ha €/ha €

vigneti 4,5008 16000 72012,8

oliveto 0,1305 18000 2349

seminativo 1,266 5000 6330

tare 0,3252 500 162,6

80854,4sommano

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni